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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Seriál: 
Pravda 
o Podmoklech 
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Dobrovolné hasiče město podporuje 
Základní páteř systému plošného 
pokrytí území krajů jednotkami 
požární ochrany tvoří jednotky 
hasičských záchranných sborů 
krajů, které jsou při své činnosti 
významnou měrou doplňová-
ny a podporovány jednotkami 
sborů dobrovolných hasičů obcí. 
Podívali jsme se blíže, jaká je 
podpora dobrovolných hasičů ze 
strany města za poslední roky.

Zatímco jednotky profesio-
nálních hasičů zřizuje a řídí stát, 
zřizovatelem jednotek sborů 
dobrovolných hasičů je město 
Děčín. Obce zřizují JSDH k hašení 
požárů a provádění záchranných 
prací při živelních pohromách a 
jiných mimořádných událostech 
a plnění dalších úkolů v oblasti 
ochrany obyvatelstva (evakuace, 
varování, nouzové přežití obyva-
telstva apod.). O potřebě povolat 
dobrovolné hasiče k výjezdu rozho-
duje krajské operační a informační 
středisko HZS Ústeckého kraje. 

Město je aktuálně zřizovatelem 
čtyř jednotek dobrovolných hasičů. 
Tři z nich, a to Staré Město, Horní 
Žleb a Boletice, mají tzv. územní 
působnost, což znamená možnost 
zásahů i mimo území zřizovatele. 
Tyto tři jednotky jsou předurčené 
pro zásah v 1. stupni poplachu. 
JSDH Křešice jako čtvrtá jednotka 
má kategorii JPO V., má pouze míst-
ní působnost, zasahuje jen v obci 
zřizovatele. Povolává se až v  
2. stupni poplachu.

Úloha zřizovatele
Hlavním cílem vedení města 

Děčína je zajištění akceschopnosti 
hasičů v ochraně obyvatelstva při 
co nejnižších nákladech. Jako „řád-
ný hospodář“ musí zodpovědně 
posuzovat všechny aspekty, které 
ovlivňují akceschopnost děčín-
ských dobrovolných hasičů. Mezi 

ně patří především doporučení 
hasičů samotných, ekonomické hle-
disko, vybavení (zastaralost tech-
niky, investice do obnovy), kvalitní 
lidi (podpora rozvoje) a další. 

V rámci své role zřizovatele po-
žádalo město Děčín v loňském roce 
vedení Hasičského záchranného 
sboru, Územního odboru Děčín, o 
odbornou analýzu připravenosti 
děčínských hasičů k zásahu. V 
květnu 2019 Bezpečnostní rada 
obce s rozšířenou působností 
Děčín vzala na vědomí „Aktualizaci 
koncepce jednotek SDH města 
Děčín“, připravenou HZS ÚO Děčín, 
která mimo jiné konstatovala, že je 
možné zrušení JPO Děčín – Křešice 
bez náhrady. Na základě tohoto 
doporučení požádalo vedení města 
o souhlas se zrušením JSDH Děčín 
– Křešice HZS Ústeckého kraje a 
získalo ho v březnu letošního roku. 

 Mezi hlavní argumenty, že pro 
zajištění požární ochrany obyvatel-
stva v Děčíně stačí tři JSDH katego-
rie JPO III. se v dokumentu vedení 
děčínských hasičů uvádí dostatek 
dobře vybavených profesionál-
ních hasičů, dobrá vybavenost a 
akceschopnost zbylých tří jedno-
tek a jejich zařazení do prvního 
poplachového stupně, zatímco je 
Jednotka požární ochrany Děčín – 
Křešice v požárním poplachovém 

plánu města Děčín vedena jako 
předurčená pro zásah až v druhém 
stupni poplachu. Analýza uvádí, že 
JSDH Křešice není nutná k zajištění 
úkolů vyplývajících z požárního 
poplachového plánu. 

„Podle doporučení vedení hasičů 
na příštím zasedání zastupitelstva 
města Děčína bude navrženo 
zrušení jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů (JSDH) Děčín – Křešice. 
Situace, která vzbudila mnoho 
vášní, má tedy racionální podklad v 
odborném názoru hasičů samot-
ných, tedy Hasičského záchranného 
sboru, územního obvodu Děčín,“ 
říká Jaroslav Hrouda, primátor 

města Děčína a dodává: „Město 
Děčín bude i při zrušení jednotky 
Děčín – Křešice plnit své povinnosti 
na úseku požární ochrany, jelikož 
bude mít, kromě profesionálních 
hasičů, nadále zřízeny i tři velmi 
dobře vybavené jednotky dobro-
volných hasičů, které dokáží zajistit 
plošné pokrytí území města Děčín. 
Na tyto jednotky budeme nadále 
soustředit veškerou organizační, 
materiální a finanční podporu, což 
znamená i nemalé investice do bu-
dov i nákupu nové techniky,“ dodal 
primátor Jaroslav Hrouda. Obyva-
telé Křešic budou mít podporu z 
pouze kilometr vzdálených Boletic. 

Srovnání mezi jednotkami dob-
rovolných hasičů

Děčínské jednotky dobrovolných 
hasičů patří buď do kategorie III. 
s územní působností, (Horní žleb, 
Staré Město, Boletice), nebo do 
kategorie V. s místní působností 
(Křešice). Jednotka v Boleticích má 
aktuálně nejvíce členů (21) Křešice 
nejméně (13). 

 Z pohledu počtu zásahů jsou 
rozdíly mezi jednotkami ještě 
markantnější.  
                      Pokračování na straně 7
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Aktuální počty členů v jednotkách dobrovolných hasičů v Děčíně

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Od 8. 6. do 30. 9.2020 je uzavřen 
průchod pro pěší mezi parkoviš-
těm u divadla a ulicí Chelčického. 
Probíhají totiž opravy na budově 
městského divadla, kde je umístě-
no lešení. Práce provádí Děčínský 
stavební podnik s.r.o. 

V termínu od 15. 6. do 30. 6. 2020 
je uzavřena ulice Labská v Děčí-
ně I v úseku mezi parkovištěm 
a budovou Českých přístavů. Na 
parkoviště u knihovny se tedy 
nedá dostat Labskou ulicí. Dů-
vodem omezení je čištění koryta 
řeky a odvoz vytěženého mate-
riálu. Objízdná trasa je vedená 
pro osobní auta ulicí Karla Čapka 
a Plavební. Autobusy vede do-
pravní značení na parkoviště pod 
domovem mládeže SPŠ stavební. 
Průchod chodců je zajištěný. Prá-
ce provádí: ATH STAV, s.r.o.

Na Benešovské ulici v úseku od 
křižovatky s ul. Folknářská ke kři-
žovatce s ulicí Krokova probíhají 
práce na konstrukčních vrstvách 
a na propustku. V současné době 
je vyfrézovaný levý jízdní pruh ve 
směru do Děčína. Práce na pra-
vém jízdním pruhu by měly podle 
předpokladu začít od 27. 6. 
Je avizováno, že bude termín do-
končení oprav prodloužen do 31. 
8.  Stále probíhají práce na sanaci 
skalního masivu v Soutěskách. 
Protože byl navýšen objem prací 
a rozsah sanace, bude sanace 
skály pokračovat do poloviny 
července. 

Rekonstrukce vodovodu a kana-
lizace na Teplické ulici pokračuje 
další etapou. Řidiči proto musí při 
průjezdu centrem města počítat 
s omezením v dopravě. To oproti 
původně plánovaného termínu 
zahájení 8. 6. začalo až o týden 
později, tedy 15. 6. Bylo ještě třeba 
provést některá technická opatře-
ní k zajištění bezpečnosti. Posou-
vají se i termíny dalších etap. 

Severočeské vodovody a kanali-
zace naplánovaly odstávku vody 
v Děčíně Březinách v ulici Za 
Sadem na 24. 6. od 8 do 15 hodin. 
Dojde zde k přepojení vodovod-
ního řadu. Náhradní zásobování 
cisternami bude zajištěno. Více 
informací se dozvíte na zákaznic-
ké lince společnosti 601 267 267.
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Přibydou parkovací místa i placené lokality 
Řidiči v Děčíně musí počítat se 
změnami při parkování. Město 
postupně vytipovává lokality, 
kde by mohla být nová parkovací 
místa, současně rozšiřuje zóny 
placeného parkování. 

„Tvorba a údržba parkovacích 
míst naše město stojí nemalé 
finanční prostředky. Proto jsme se 
rozhodli rozšířit ve městě lokality, 
kde se bude parkovné platit,“ říká 
primátor města Jaroslav Hrouda 
a dodává: „Cílem rozšíření těchto 
zón je také regulace dopravy. 
Řidiči si neustále stěžují, že stojí 
v kolonách. Pokud se bude platit 
parkovné na více místech, možná 
někteří lidé zváží cestu do města 
autem a využijí autobus či vlak,“ 

dodává primátor města. 
Rozšíření parkovacích ploch ve 

městě bylo schváleno již v loňském 
roce. S ohledem na pandemii se ale 
instalace parkovacích automatů 
a značení pozdržela, k instalaci by 
mělo dojít během následujících 
týdnů. 

Kde se bude nově platit? 
Zpoplatněna bude v Pod-

moklech zbývající část ulice Tržní 
a ulice Příbramská. V Děčíně 1 se 
zóna placeného stání rozšíří o ulice 
U Plovárny, Bočná, části ulic Po-
hraniční a Fügnerova a kompletní 
parkovací plochy kolem Zámecké-
ho rybníka a budovy děčínského 
úřadu práce. 

„Cena za stání ani cena parkova-

cích karet se pro letošní rok zatím 
nemění,“ dodává primátor. 

Rada města navíc rozhodla 
o prodloužení termínu platnosti vy-
daných parkovacích karet, a to o 25 
dní. Pokud si tedy vlastník karty za-
koupí parkovací kartu na rok 2021, 
uhradí cenu za 11 měsíců. Ten, kdo 
měl parkovací kartu zakoupenou 
na druhé čtvrtletí letošního roku 
a bude si kupovat na další čtvrtletí, 
zaplatí za dva měsíce, nikoliv za tři. 

„Vnímáme, že se během nouzo-
vého stavu parkovalo z nařízení 
vlády v ulicích města zadarmo, pro-
to tímto způsobem podpoříme ty, 
kteří si parkovné předplatili poříze-
ním karty, zatímco ostatní parkovali 
zadarmo,“ uzavírá primátor města. 
      (red)

Deratizace: Vyhodnocení jarní etapy 
V období od 4. do 29. května byla 

na území města Děčín provedena 
podpovrchová a povrchová derati-
zace objektů, kanalizačních šachet 
v majetku Severočeské servisní a. s., 
dešťových vpustí v majetku města 
Děčín a volných ploch. 

Celkem bylo při akci spotřebová-
no cca 559 kilogramů deratizační 
nástrahy. Položení deratizační ná-
strahy bylo provedeno jak v objek-
tech a na pozemcích ve vlastnictví 
města, tak do kanalizačních šachet 
(2 500ks), dešťových vpustí (1 500 

ks) a do aktivních nor (140 ks). 
Z podkladů pak byla vypočítána 
účinnost jarní vlny deratizace 95,1 
procent.

Největší odběry i s výskytem 
potkaních nor byly zaznamenány 
v Děčíně 1 – okolí Zámeckého 
rybníka, Čsl. armády, v Děčíně 2 – 
ul. Škroupova, v Děčíně 3 – ul. Kla-
denská, Zelená, Růžová, Žerotínova, 
v Děčíně 6 – ul. Weberova a v Děčí-
ně 9 – ul. Gagarinova.

Také lidé dávali podněty, kde 
by měla deratizace proběhnout, 

například v Děčíně 6 – Želenicích. 
V průběhu akce odbor životního 
prostředí vyzval několik soukro-
mých subjektů z problematických 
lokalit, aby se provedením derati-
zace na jejich pozemcích a v objek-
tech k akci připojily. V postupu prací 
nebyly zjištěny větší závady, práce 
probíhaly dle dohody, úroveň prací 
nebyla v rozporu se standardní 
metodikou pro deratizaci. 

Náklady na jarní část deratizace 
vyšly na 120 tisíc korun. 

            (Odbor životního prostředí)

Koronavir: 
Město 
dezinfikovalo 
dětská hřiště 

Kvůli bezpečnosti se v období 
pandemie město Děčín rozhodlo 
provést dezinfekci vybraných 
dětských hřišť. Desinfekcí prošlo 
přibližně 15 hřišť, město vybralo ta, 
která jsou nejvíce navštěvovaná. 

Akce probíhala ve dvou etapách. 
Ta první na konci dubna, druhá 
pak na konci května. Odborná 
firma nejprve provedla vysokotla-
ké mytí, následně pak použila 
desinfekční prostředky. Město za 
to zaplatilo 65 tisíc korun.   
       (lus)
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krátce
Kvůli opravě schodiště je do 6. 7. 
uzavřen hlavní vchod do budovy 
magistrátu na Mírovém náměstí 
v Děčíně IV. Pro vstup do budo-
vy používejte boční vchod pod 
schodištěm.  

Na Kamenické ulici u křižovatky 
s Lužickou ulicí je nový přechod 
pro chodce. Město jej nechalo 
vybudovat kvůli bezpečnosti 
chodců při přecházení frekvento-
vané silnice.  

O prázdninách se můžete v Děčíně 
těšit na spoustu zajímavých akcí. 
Kromě Rogala DC každou neděli 
na Smetanově nábřeží připravuje 
zámek tradiční večerní prohlídky, 
koncerty, divadelní představení, 
výstavu. Nepřijdete o letní kino, 
na červenec se chystá velká akce 
Streetfest s 25. ročníkem Labské-
ho streetballového poháru, na 
srpen například Festival pouliční-
ho divadla se skvělým program.  
První dva zářijové víkendy budou 
patřit akci Tyršův Děčín. Nudit se 
rozhodně nebudete a podrobnos-
ti o akcích pro vás připravujeme 
do dalšího vydání zpravodaje.   

Město požádá o dotaci na projekt 
„Portál občana“, jehož cílem je 
zlepšení kvality služeb poskytova-
ných občanům, například v oblasti 
placení poplatků, lepší orientaci 
v životních situacích, hlášení 
závad, zpracování vizualizací stra-
tegických lánů a koncepcí.  

Děčín chce být městem, které raci-
onálním způsobem využívá chytré 
technologie ke zlepšení kvality 
života obyvatel. Proto připravilo 
Koncepci Smart City. Dokument se 
týká chytrých řešení v oblastech 
dopravy, energetiky a občanské 
vybavenosti. Partnery smart city 
jsou ČVUT, UJEP, ÚK, OHK. 

Starostové obcí ORP Děčín se sešli 
na svém pravidelném jednání. 
Primátor města jim poděkoval 
za spolupráci v době pandemie. 
Porady starostů slouží k informo-
vání představitelů obcí na téma 
veřejné správy a také ke vzájemné 
výměně zkušeností. Setkání se 
osobně účastní také zástupci Po-
licie ČR, Úřadu práce ČR, HZS ÚK, 
ale i poslanci nebo senátor. 

Obnova historické části Podmokel – 1. díl
Jedním z témat, které se v Děčí-
ně v posledních měsících neu-
stále dokola řeší (především na 
sociálních sítích), je revitalizace 
Podmokel, etapa C. Proto jsme 
pro vás připravili seriál, který 
tuto stavbu mapuje od samého 
začátku.

Začátek 
Již na podzim roku 2008 byla 

ze strany vedení města vyslovena 
potřeba rehabilitace levobřežního 
centra města Děčína – Podmo-
kel. Tomuto záměru se věnoval 
tehdejší člen rady města Ing. 
Valdemar Grešík, který následně 
sestavil pracovní skupinu. 

Řešeným územím Podmokel je 
přibližně trojúhelníková plocha 
ohraničená ulicemi Teplická, 
Podmokelská, Pivovarská a Čsl. 
mládeže s podrobnějším zamě-
řením na prostor před hlavním 
nádražím, Husovo náměstí, ulici 
Prokopa Holého a okolí Jílovské-
ho potoka. To bylo ve zkratce 
předmětem zadání urbanistické 
soutěže, která probíhala v roce 
2013. Na zpracování soutěžních 
podmínek se podíleli členové teh-
dejší Komise pro životní prostředí 
a urbanismus. Řádnými členy zá-
vislé poroty byl tehdejší radní Ing. 
Valdemar Grešík a tehdejší člen 
(později předseda) urbanistické 
komise Mgr. Otto Chmelík. Nezá-
vislou část poroty tvořili členové 
České komory architektů. 

Představení veřejnosti 
Obyvatelé města se mohli 

s průběhem soutěže několikrát 
seznámit. V červnu 2013 proběh-
la vernisáž soutěžních návrhů. 
Návštěvníci si tak mohli prohléd-
nout jednotlivé návrhy účastníků 
soutěže (brožurka soutěže je 
k dispozici na webu města). 

Vítězný uchazeč následně 
vypracoval Územní studii obnovy 

Upozornění pro občany, kteří mají neplatné osobní doklady
Po dobu nouzového stavu, 

který byl na území České republiky 
vyhlášen z důvodu ohrožení zdraví 
spojeného s prokázáním výskytu 
koronaviru, bylo lidem umožněno 
prokazovat svou totožnost při 
fyzickém ztotožnění i osobními 
doklady, jejichž platnost skončila po 
1. březnu 2020.

Tato možnost s ukončením 
nouzového stavu již neplatí. 
Upozorňujeme tedy všechny, kteří 
mají neplatné doklady anebo jim 
v dohledné době končí platnost ně-
kterého z osobních dokladů, nechť 
se dostaví Magistrát města Děčín, 
Odbor správních činností a obecní 
živnostenský úřad, k podání žádosti 

o nový doklad.

Úřední hodiny:
Po a St  08.00 – 17.00 hodin
Út a Čt  08.00 – 13.00 hodin

O osobní doklady mohou lidé 
žádat v rámci celé České republiky.

            (MM Děčín)

Podmokel, jejíž součástí je i návrh 
etapizace. Důvodem je snaha 
postupně realizovat všechny 
části obnovy historické části 
Podmokel. Jednotlivé vizualizace 
z územní studie byly veřejně vy-
stavené od září do listopadu 2015 
v obchodním centru Pivovar.  

Dále proběhlo zejména v Pod-
moklech několik veřejných 
prezentací zpracovateli územní 
studie. Celou územní studii si 
zájemci mohou prohlédnout 
v tištěné podobě na magistrátu 
města nebo na webu města.

Proč se nezačalo před nádra-
žím? 

Nejprve byla snaha začít s revi-
talizací prostoru před vlakovým 
nádražím. Při přípravě podkladů 

však nebylo dořešeno vlastnictví 
dotčených pozemků. Aby byla 
úprava prostoru logická a efektiv-
ní, nebylo rozumné tyto pozemky 
z obnovy vynechat. Vedení města 
se proto tehdy rozhodlo začít s re-
alizací prostor u Husova náměstí. 
Tuto etapu navrhli i architekti 
jako druhou v pořadí z hlediska 
důležitosti – snahou je vytvořit 
multifunkční plochu pro pořádá-
ní různých akcí, pro parkování, 
apod. Okolí Husova náměstí by 
mělo být hlavní tepnou Podmo-
kel, tzv. „městské korzo“. 

V roce 2016 již probíhalo 
zpracování projektové dokumen-
tace pro provedení stavby právě 
na Husovo náměstí, část ulice 
Prokopa Holého a Tržní. Realizací 
projektu mělo dojít zejména 
k úpravám ploch, doplnění mo-
biliáře, osvětlení a úpravě zeleně. 
Realizace stavby byla po výběro-
vém řízení na zhotovitele stavby 
zahájena v březnu 2018.  

                 (Odbor rozvoje)

Pokračování v příštím vydání 
Zpravodaje 

Vizualizace ul. Prokopa Holého
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Zoo Děčín zaznamenala další přírůstky 

Uvolňování vládních opatření se dotýká i aquaparku. 
Kam v létě? Aqua Hotel v Děčíně je jasná volba

Aquapark Děčín je od 26. května 
znovu v provozu, ale počátek 
provozu byl – a stále je – ovlivněn 
vládními omezeními z důvodu 
pandemie koronaviru. Dle vývoje 
zdravotní situace ovšem dochází 
k průběžnému uvolňování těchto 
restriktivních opatření, která 
průběžně zveřejňujeme na našem 
webu i sociálních sítích. Znovuob-

novení provozu za těchto opatření 
proběhlo hladce i díky toleranci 
a pochopení drtivé většiny našich 
zákazníků. Začátek provozu jsme 
tedy společnými silami zvládli 
a nyní se již těšme na letní sezonu, 
která pomalu, ale jistě klepe na 
dveře. Máte ve svých plánech 
(nejen) letní návštěvu Děčína 
a okolních přírodních a kulturních 

krás? Přemýšlíte také, kde složit 
hlavu a najít jedinečné ubytování 
s nádechem něčeho kouzelného? 
Tohle všechno v sobě snoubí Aqua 
Hotel, kde se ubytovaným při krás-
ných ránech naskytne ojedinělý 
pohled do lůna plaveckého areálu, 
jenž je oblíbenou destinací v sever-
ních Čechách i širokém okolí. Aqua 
Hotel nabízí 10 pokojů pro své 

hosty, koupaliště, wellness zónu 
i společenskou místnost. Pokoje 
jsou vybaveny vlastní koupelnou, 
lednicí, trezorem a fénem na vlasy. 
Rezervovat pokoj v Aqua Hotelu si 
můžete přes server www.booking.
com, případné dotazy vám rádi 
zodpovíme na e-mailu hotel@
aquaparkdecin.cz.    
               (Aquapark Děčín)

Výstava LEGO zámky od července na Zámku Děčín
Na letošní prázdniny připravuje 

děčínský zámek výstavu hradů 
a zámků postavených z kostiček 
LEGA.  Návštěvníci budou moci 
obdivovat obří modely staveb 
propracovaných do nejmenších de-
tailů, modely s filmovou tématikou 

(Star Wars, Pán prstenů) či světovou 
architekturu. 

Výstava je určena především 
dětem. Její součástí bude herní 
koutek s bazénkem plným LEGO 
kostek. Chybět nebude ani hra, při 
níž malí návštěvníci zapojí svou 

Je jich pět a když zrovna nes-
kotačí po výběhu, zkoumají 
podzemí zoo. Řeč je o pětici 
mláďat psounů prériových, 
která přišla na svět v děčínské 
zoologické zahradě. Jde o den-
ního hlodavce, který je ve volné 
přírodě obyvatelem travnatých 
severoamerických prérií. 

„Psouní mláďata se rodí jako sle-
pá a hluchá holátka. Noru opouštějí 
zhruba až po šesti týdnech. Lze 
tedy odhadovat, že naše mláďata 
jsou nyní přibližně 2 měsíce stará. 
Samice je březí 30 dnů,“ uvedla 
mluvčí zoo Alena Houšková.

Psouni svým vzhledem připo-

mínají sviště, mají pískově hnědou 
srst, černý konec ocásku a hmatové 
fousky. Dorůstají délky 30 až 40 
centimetrů a váhy kolem jednoho 
kilogramu. Žijí v sociálních spole-
čenstvech, která mohou čítat až 
tisíc jedinců. Každá rodina má svoji 
vlastní soustavu nor, která může 
měřit až několik kilometrů. Život 
v psouní kolonii má svá pravidla. 

„Když se například potkávají dva 
psouni, pozdraví se letmým polib-
kem a navzájem si očichají řitní žlá-
zy. Na první pohled lze pozorovat 
i rozdělení funkcí v rodině. Jeden ze 
psounů má vždy za úkol hlídat oko-
lí, zatímco zbytek rodiny se v klidu 
pase. Na blížící se nebezpečí upozor-

ní strážce hlasitým štěknutím, které 
dalo vznik i jejich jménu. Po němž se 
zbytek skupiny bleskurychle schová 
do nor,“ popsala mluvčí. Dle vědců 
používají psouni tak propracovaný 
systém hlasové komunikace, že do-
konce dokážou změnou intonace 
hlasu dát ostatním členům skupiny 
vědět, co za predátora se blíží.

V zoologické zahradě si psouni 
nejčastěji pochutnávají na senu, 
okusu, kořenové a listové zelenině, 
ovesných vločkách nebo granulích 
pro hlodavce. Ve volné přírodě 
se pak živí pýrem, bizoní trávou, 
určitými druhy slézu, nepohrdnou 
ale ani bodláky, kaktusy, kořeny 
a podzemními cibulemi. 

Nový oslík 
Děčínská zoologická zahrada se 

raduje ještě z dalšího přírůstku. V ex-
pozici oslů domácích se ve čtvrtek  
4. června narodila krásná oslí slečna. 

„Na svět přišla časně z rána ještě 
před příchodem ošetřovatelů do 
práce. Pro oslici Kiri je to její už čtvr-
tý potomek. Hrdým otcem je samec 
Sam. Srst osličky je tmavě hnědá až 
černá,“ popsala Alena Houšková. Sa-
mička se má čile k světu, podle data 
narození ji ošetřovatelé pojmenovali 
Daliborka. Návštěvníci ji mohou 
od prvního dne vidět ve venkovní 
expozici.          

           (Zoo Děčín)

bystrost a důvtip. Za správné vyluš-
tění tajenky se stanou občany země 
kostek Czech RebuBRICK.

„Expozice LEGA bude umístě-
na ve východním křídle zámku. 
Transport do zámeckých sálů bude 
pro organizátory opravdovým 

oříškem. Modely poskládané z ma-
lých částeček totiž nejsou slepené, 
zároveň jsou velmi těžké. Začínáme 
1. července a těšíme se na vás,“ 
říká ředitelka zámku Miroslava 
Poskočilová.

    (Zámek Děčín)
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ARMEX LiveCentrum se otevírá
Unikátní spojení 
příjemného bydlení, 
aktivního odpočinku 
a relaxace se špičko-

vou gastronomií – to vše 
od června letošního roku obyva-
telům Děčína i jeho návštěvní-
kům nabízí ARMEX LiveCentrum. 

Multifunkční budova vyrostla 
přímo v centru města nedaleko 
Masarykova náměstí a nábřeží řeky 
Labe na místě bývalého průmyslo-
vého objektu v Duchcovské ulici. 
Investorem se stala děčínská firma 
ARMEX GLOBAL a.s., člen Okresní 
hospodářské komory, která na 
výstavbu výjimečného objektu 
o ploše 5 tisíc metrů čtverečních 
vynaložila v kontextu regionu 
mimořádně vysokou částku 250 
milionů korun. 

„Jsme patrioti, Děčín je náš do-
mov. Žijeme zde se svými rodinami, 
proto víme, že zde chyběla sku-
tečně kvalitní restaurace, moderní 
sportovní prostory pro příznivce 
fitness, bojových sportů nebo boxu 
a v neposlední řadě jak nadstan-
dardní ubytování pro turisty, tak 
komfortní nájemní bydlení. S ideou 
vyplnit tato šedá místa vzniklo naše 
LiveCentrum,“ vysvětluje Hynek 
Sagan, majitel společnosti ARMEX 
GLOBAL a.s. 

Sounáležitost s městem ostatně 
prokazuje firma dlouhodobě 
například podporou boxerského 
klubu BK Rohovník Děčín, hokejo-
vého klubu HC Grizzly Děčín nebo 
basketbalového týmu BK ARMEX 
Děčín. 

Otevření multifunkčního objektu 
proto vítá i vedení Děčína. 

„Těší nás, že tento výjimečný pro-
jekt bude sloužit široké veřejnosti,“ 
říká Jaroslav Hrouda, primátor 
Děčína. „Věřím, že se LiveCentrum 
skutečně stane místem plným 
života, sportu, zábavy a potěšení 
z dobrého jídla.“

Návrh architekta Václava 
Hlaváčka, který získal v roce 2018 
hned několik cen v soutěži Realitní 
projekt roku, vyšel tomuto cíli 
dokonale vstříc. 

Restaurace a pekárna 
V otevřeném prostoru přízemí 

je hostům k dispozici restaurace, 
kavárna, pekárna i obchůdek 
s bistrem . 

„Sázíme na tradiční pokrmy 
v moderním pojetí, připravené 
z kvalitních domácích a regio-
nálních farmářských surovin ,“ 
popisuje Hynek Sagan. Při výběru 
dodavatelů hrál podstatnou roli 
také jejich přístup k hospodaření. 
„Záleží nám na původu našich 
surovin, na krmivu dobytka, s jehož 
masem pracujeme, na místě, kde 
rostou naše byliny a plodiny,“ zdů-
razňuje Hynek Sagan.

 Ke spolupráci získal vyhlášené 
kuchaře, několik dnů v týdnu tu 
bude připravovat pokrmy Chef 
Ambasador Miroslav Kalina, známý 
jako porotce ze soutěže MasterChef 
Česko. V restauraci ARRIGŌ, která 
nabízí sto třicet míst pro posezení 
uvnitř a další devadesát dva míst 
pro posezení na terase  s celoroč-
ním provozem, si na své přijdou 
milovníci všech druhů kuchyní, 
stejně jako vegani nebo lidé s růz-
nými dietními omezeními. Obměny 
v menu se postarají o stále nové 
kulinářské zážitky a překvapení. 
Pro hosty je připraven také široký 
výběr toho nejlepšího ze známých 
i méně známých vinařských oblastí 
z celého světa. Moderní gastro-
nomický provoz se neobejde bez 
špičkových technologií, proto 
nechybí ani v ARRIGŌ. Příkladem 
může být revoluční Josper grill, 
který kombinuje tradiční gril na 
dřevěné uhlí a troubu. Výsledkem je 
rychlá příprava masa při zachování 
jeho struktury, šťavnatosti a chuti. 
Vyhledávaným místem nejen mi-
lovníků kávy se jistě stane Oprav-
dová kavárna, kde kromě množství 

výběrových i speciálních druhů 
tohoto nápoje nebudou chybět ani 
domácí italské, francouzské i české 
dezerty nebo domácí zmrzlina, 
připravená přímo před očima hostů 
ve speciálním italském stroji GX8 
Frigomat.

Řemeslná pekárna nabídne kaž-
dý den různé druhy čerstvě upeče-
ného chleba, sladké i slané pečivo. 
Pochoutky z vlastních gastroprovo-
zů LiveCentra společně s farmářský-
mi uzeninami či mléčnými výrobky 
budou k dostání v Našem obchůd-
ku. Ten funguje zároveň jako bistro, 
kde si lidé budou moci už od sedmi 
hodin ráno dát snídani na terase 
nebo koupit svačinu. 

Sportovní areál 
Součástí objektu je sportovní 

areál, s plochou tisíc metrů čtvereč-
ních největší a zároveň nejmoder-
nější v celém regionu. Fight aréna 
je vybavena pro tréninky bojových 
sportů jako MMA, kickbox nebo tra-
diční box. Pod vedením zkušených 
borců budou probíhat individuální 
a skupinové tréninky pro muže 
i ženy. Chystají se také pravidelné 
víkendové akce a workshopy s čes-
kými hvězdami bojových sportů 
jako Petr Kníže nebo Makhmud 
Muradov, první proběhnou už 
během letních měsíců. Především 
ženám, které si oblíbily skupinová 
cvičení jako je Bodyforming, Bosu, 
TRX či Pole Dance, je k dispozici 
SportStudio. Vylepšit fyzičku je 
možné také ve Fitness centru 
s pomocí špičkových posilovacích 
strojů GYM80 a asistencí zkušených 

trenérů. Pro pravidelné návštěvy lze 
využít výhodné měsíční, čtvrtletní, 
roční permanentky. Brzy bude 
zprovozněna také venkovní část 
areálu. Workout hřiště poskytne 
prostor třeba pro tréninky Crossfit 
či Strong man. Nabídku doplňuje 
relaxační zóna, kde jsou vertikální 
a horizontální špičková solária 
megaSun.

Apartmány 
Zatímco do veřejně přístupného 

přízemí jsou umístěny gastrono-
mické provozy a sportovní zóna, 
v prvním patře jsou apartmány 
pro krátkodobé ubytování a zcela 
privátní třetí patro patří komfort-
ním nájemním bytům s dispozicí 
2+kk a 3+kk. Nastěhovat se do 
LiveCentra je možné bez velkého 
a složitého zařizování. Protože byty 
jsou nadstandardně vybavené, 
nechybí tak do posledního detailu 
zařízená kuchyně, dostatek úlož-
ných prostorů, pračka či klimatizač-
ní jednotka. Prostor je navíc téměř 
kompletně zařízený. Obyvatelům 
budou v novém domově k dispo-
zici také společné „zelené terasy“, 
parkování s krytým i venkovním 
stáním a sklepní kóje. Účelně zaří-
zené apartmánové byty poskytnou 
stejné pohodlí také lidem, které do 
Děčína přivedou pracovní povin-
nosti nebo turistika. Ubytování 
v klidné zóně centra města zajišťuje 
nejen výbornou výchozí polohou 
pro návštěvu památek a zajímavos-
tí Děčína, ale je také vstupní branou 
do národního parku Českosaské 
Švýcarsko.     (red)

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín
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Jak zajistit akceschopnost 
dobrovolných hasičů v Děčíně?
Dobrovolní hasiči mají v Děčí-
ně dlouhou tradici. Na to, jak v 
našem městě fungují, jsme se 
zeptali Jaroslava Vaňka, ředi-
tele Územního odboru Děčín 
Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje.  

Pane řediteli, jaký je rozdíl mezi 
dobrovolnými a profesionálními 
hasiči? 

Termín „profesionální hasič“ není 
termínem oficiálním, nicméně 
jedná se o termín obecně zaužíva-
ný. V užším slova smyslu profesio-
nálními hasiči obvykle nazýváme 
příslušníky ve služebním poměru 
k Hasičskému záchrannému sboru 
České republiky (HZS), kteří jsou 
zařazení v jednotkách požární 
ochrany kategorie JPO I. V širším 
slova smyslu můžeme zahrnout též 
hasiče, kteří činnost v jednotkách 
požární ochrany vykonávají jako 
své zaměstnání, tedy zejména ha-
siči v některých jednotkách hasič-
ských záchranných sborů podniků, 
nebo vybraných JSDH obcí. Na 
profesionální hasiče jsou kladeny 
z pohledu právních předpisů vyšší 
nároky než na hasiče vykonávající 
svou činnost v jednotkách požární 
ochrany dobrovolně. Jednotky 
kategorie JPO I např. musí vyjet k 
zásahu do dvou minut od vyhláše-
ní poplachu. 

Ještě existuje Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska…

Toto občanské sdružení sdružuje 
zejména JSDH obcí po celé ČR a 
řídí se vlastními stanovami. Nejed-
ná se o jednotku požární ochrany, 
toto sdružení není zřizováno obcí, 
nemá žádné výjezdové jednotky, 
žádnou zásahovou techniku a 
přímo se nepodílí na zdolávání 
mimořádných událostí, nicméně 
reprezentuje zájmy svých členů na 
celostátní úrovni. Jeho základním 
posláním je práce s dětmi, prová-
dění školení, pořádání sportovních 
soutěží, kulturních a společen-
ských akcí a další. Není pravidlem, 
že každý člen JSDH je členem 
sdružení, členství je dobrovolné. 

Kdo povolává hasiče k zásahu? 
Když pomineme podnikové 

hasiče, povolávání všech jedno-
tek požární ochrany na místo 

zásahu provádí krajská operační a 
informační střediska HZS. Toto po-
volávání není nahodilé, ale provádí 
se na základě požárního popla-
chového plánu, který na základě 
podkladů od HZS vydává příslušný 
krajský úřad. Požární poplachový 
plán je sestavován v souladu s 
platnými právními předpisy České 
republiky a interními akty řízení 
HZS. Základním cílem při jeho 
sestavení je zajistit, na základě 
stupně nebezpečí území obce, 
stanoveného podle kritérií (např. 
počet obyvatel, počet zásahu v 
roce, průmysl, nákupní centra, 
zdravotnická zařízení apod.) co 
nejrychlejší poskytnutí pomoci 
a v co nejvyšší kvalitě. Proto je 
základním kritériem jeho sestave-
ní celkový čas dojezdu jednotky 
PO na dané katastrální území. 
Tento čas se skládá z doby výjezdu 
jednotky (dle své kategorie 2 min, 
5 min nebo 10 minut) a doby jízdy 
jednotky na místo zásahu. HZS má 
své síly a prostředky rozmístěné 
tak, že zpravidla může být na místo 
události povolána alespoň jedna 
jednotka v kategorii JPO I, úplné 
pokrytí území je ale zajištěno 
prostřednictvím JSDH.

Město Děčín je zřizovatelem 
a podporovatelem JSDH. Stará 
se o ně podle vás dostatečně? 

Město Děčín z našeho pohledu 
plní své povinnosti v tomto směru 
řádně. Aby byli dobrovolní hasiči 
akceschopní, musí město vynaklá-
dat nemalé finanční prostředky na 

personální i materiální zabezpe-
čení činnosti těchto jednotek, což 
se podle mého názoru dělo v mi-
nulosti a děje se to i nyní. Podpora 
dobrovolných jednotek je stabilní. 
Město například obnovuje vozový 
park z vlastních zdrojů, shání 
prostředky z dotací, rekonstruuje 
zbrojnice… takové zázemí je velmi 
důležité pro správné fungování ha-
sičů. Na město Děčín máme jediný 
požadavek: zabezpečit trvalou 
akceschopnost jeho JSDH.

Jak vidíte potřeby JSDH v Děčí-
ně do budoucna? Jaká je Vaše 
vize? 

Asi před rokem byla provede-
na odborná analýza, ve které je, 
mimo jiné, konstatováno, že ve 
vybavenosti zásahovou technikou 
jsou překročeny základní poža-
davky na její vyhláškou stanovený 
doporučený počet, což značně 
a mnohdy zbytečně zatěžuje 
rozpočet města. Proto jsme 
doporučili vyřadit starší cisterno-
vé automobily, jejichž provoz je 
nákladný a ekonomicky neefektiv-
ní a nadále postupně obnovovat 
zastaralý vozový park. Vhodné 
by bylo pořízení nových cister-
nových automobilů pro jednotky 
na Starém Městě a v Boleticích. 
Také by bylo vhodné dovybavit 
jednotku v Horním Žlebu terén-
ním vozidlem, které by mohla 
využívat i pro potřeby zdravot-
nické záchranné služby a MP. Aby 
byla zachována akceschopnost 
děčínských dobrovolných hasičů i 
do budoucna, je třeba soustředit 
síly a prostředky na ty jednotky, 
které jsou předurčeny pro zásah 
v prvním stupni poplachu, dle již 
zmiňovaného požárního popla-
chového plánu, což jsou jednotky 
Staré Město, Horní Žleb a Boletice 
nad Labem.  V analýze byla i na-
vrhnuta možnost zrušení jednotky 
v Křešicích, která je předurčena 
pro zásah až v druhém stupni 
poplachu. Když to řeknu laicky, na 
ně přijde řada jen několikrát do 
roka. Vloni to bylo 10 výjezdů, ale 
v některých letech třeba jen dva 
výjezdy za rok. Nejpodstatnějším 
hlediskem, které vedlo k tomuto 
návrhu je ale skutečnost, že tato 
jednotka nedokáže v pracovních 
dnech zabezpečit dosažitelnost 

předepsaného počtu hasičů pro 
výjezd, což v minulosti potvrdili i 
její členové. Navíc, jen kilometr od 
Křešic je umístěna mnohem lépe 
vybavená a početnější jednotka 
Boletice, která dokáže zabezpečit, 
a mnohdy již zabezpečuje, veškeré 
činnosti za jednotku Křešice v 
plném rozsahu.

Pokud by tedy došlo ke zrušení 
křešické jednotky, bude město 
Děčíně schopné plnit své povin-
nosti v oblasti požární ochrany s 
plnou akceschopností?

Hasiči mají v našem městě 
velkou tradici, takže já některé 
citlivé reakce lidí chápu. A jsem 
potěšen podporou, kterou hasiči 
mají u veřejnosti. Ale jako ředitel 
územního odboru HZS Ústeckého 
kraje musím doporučit k vydání 
takové dílčí stanovisko, které bude 
v souladu s právními předpisy a 
s reálnou potřebou k řádnému 
zabezpečení ostatních náleži-
tostí zásahové činnosti jednotek 
požární ochrany v Děčíně. Už bylo 
několik dotazů, jak telefonických, 
tak písemných, jak moje stanovis-
ko k žádosti o zrušení znělo, takže 
čistě profesně jsem se vyjádřil 
následovně: „… zrušením této 
jednotky v městské části zařaze-
né do stupně nebezpečí III B dle 
přílohy č. 4 vyhlášky 247/2001 ne-
dojde k porušení základní tabulky 
plošného pokrytí uvedené tamtéž. 
Město Děčín bude i nadále plnit 
svou povinnost dle ustanovení § 
29 zákona o PO, jelikož je zřizova-
telem dalších tří jednotek požární 
ochrany, které jsou schopny zajis-
tit plošné pokrytí území obce ve 
stanoveném dojezdovém čase dle 
základní tabulky plošného pokrytí 
uvedené v příloze zákona o PO“.

Děkujeme za rozhovor a dopl-
ňujeme, že případné zrušení 
by projednávalo zastupitelstvo 
města.  Vzdělávací a preventivní 
programy a klubové činnosti 
hasičů, které pořádá Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska 
– Křešice, mohou pokračovat, 
neboť rada města schválila 
pronájem části prostor hasičské 
zbrojnice, aby je sdružení mohlo 
dál využívat   
      (red)

Jaroslav Vaněk u dobrovolných 
hasičů na Starém Městě
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...pokračování z titulní strany

Zatímco v letech 2014-2019 
měly jednotky kategorie III. přes 
200 výjezdů, jednotka v Křešicích, 
kterou profesionální hasiči povolá-
vají až v 2. stupni poplachu, měla 
pouze tři desítky výjezdů k zásahu. 
Z tohoto pohledu je další udržení 
JSDH Křešice vysoce neekonomic-
ké. Křešice měly tedy jen 4% podíl 
na všech zásazích v posledních pěti 
letech, zatímco město vynaložilo 
na její provoz téměř čtvrtinu všech 
provozních nákladů na dobrovolné 

hasiče v Děčíně. „Zrušení JSDH v 
Křešicích není jen logickým krokem 
z odborného pohledu hasičů, ale je 
také nutné vzhledem k značné ne-
hospodárnosti v hlediska nákladů,“ 
doplňuje Jaroslav Hrouda.

Město Děčín má v současné 
době čtyři jednotky dobrovolných 
hasičů. Ve srovnání s jinými městy 
Ústeckého kraje je to nejvyšší 
počet. Například, Ústí nad Labem 
s téměř dvojnásobným počtem 
obyvatel ve srovnání s Děčínem, 
má tři jednotky a srovnatelně velká 
města, jako jsou Chomutov nebo 

Teplice pouze po jedné jednotce 
dobrovolných hasičů. 

Podpora hasičů a plánované 
další investice 

Finanční a materiální podpora 
města spočívá v hrazení pro-
vozních a investičních nákladů 
jednotek dobrovolných hasičů v 
Děčíně. Do provozních nákladů 
se pročítají náklady na provoz, 
personální náklady a opravy a 
údržba zbrojnic. Celkové provozní 
náklady JSDH za poslední tři roky 
(2017-2019) na všechny děčín-

Dobrovolné hasiče město podporuje 
zpravodajství19. června 2020

Počty výjezdů JSDH Děčín, součet za roky 2014-2019

ské JSDH činily téměř 14 milionů 
korun. Z toho na Křešice připadalo 
2,7 milionů. Na nákup výstroje a 
výzbroje JSDH Křešice vyčlenilo 
město Děčín za posledních 5 let na 
celkem 320 tisíc korun. Pokud jde o 
investiční náklady, do JSDH Křešice 
vložilo město Děčín za posledních 
5 let kolem 1,5 mil. Kč do oprav 
střechy, stavebních úprav zbrojnice 
a montáže hromosvodu. 

Technická vybavenost děčín-
ských dobrovolných hasičů z 
pohledu počtu kusů je nadstan-
dardní, převyšuje požadavky HZS 
Ústeckého kraje. Vozidla však v 
řadě případů byla označena za 
značně zastaralá, a to vzhledem k 
jejich pořízení v 80. nebo 90. letech 
minulého století. Vedení hasičů 
proto označilo další údržbu těchto 
vozidel za neekonomickou a dopo-
ručila jejich vyřazení, případně na-
hrazení novými. V souladu s tímto 
doporučením jednotka na Starém 
Městě dostala nový výjezdový au-
tomobil v loňském roce. Pro letošní 
rok se předpokládají investice do 
nákupu nové cisterny a dopravní-
ho automobilu pro JSDH Boletice 
nad Labem. Mělo by dojít i na 
úpravy zbrojnice na Starém Městě 
a nákup nové čtyřkolky pro Horní 
Žleb. Celkem letos město Děčín 
chce vložit do podpory JSDH 8,35 
milionů korun, z toho 7 milionů 
žádá na dotacích. 

S aktivitami hasičů v Křešicích se 
neloučíme

I po případném zrušení JSDH 
Křešice nepřijdou Křešičtí o aktivity 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska – Křešice. Díky schválení 
pronájmu části objektu zbrojnice 
radou města,  může Sdružení dál 
pokračovat ve svých aktivitách, 
jako jsou práce s mládeží, pro-
voz školicího střediska, aktivity 
sportovního družstva, sportovní a 
společenská činnost, atd.         (red)

Aktuální počty JSDH ve městech Ústeckého kraje
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19. června 2020 nemocnice/Termo

Děčínská nemocnice se dočká zásadní 
rekonstrukce za 850 milionů korun 
Pacienty v Děčíně čeká kom-
fortnější zázemí. Krajská 
zdravotní, a.s., pod kterou 
Nemocnice Děčíně spadá, tu 
totiž plánuje postavit nový 
pavilon Emergency za 850 mi-
lionů korun. Součástí pavilonu 
budou operační sály, centrální 
sterilizace, jednotky intenzivní 
péče, to vše vybavené zdravot-
nickou technikou. 

Pavilon bude mít čtyři podlaží 
a bude obsahovat čtyři operační 
sály, osm lůžek na JIP, 6 lůžek na 
ARO, část RDG oddělení a souvi-

Lékaře, sestry a další zdravotnický personál Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z., pracující v první linii v době pandemie nového 
koronaviru potěšily v uplynulých týdnech nezištné příspěvky celé řady dárců. Všem patří velké poděkování. 

S rouškami pomohli Hřebíková Lucie, Baldinusová Štěpánka, Bejstová Monika, Bumbová Miluše, Domínová Monika, Fuxová Naděžda, Hřebíková 
Lucie, Chovancová Karla, Kotalíková Alena, Mrazíková Emílie, Obergriesová Kamila, Pidrmanová Rozka, Sklenářová Jitka, Soukupová Jana, Šavrová 
Zuzana, Štěpánková Olga, Věchtová Alena, Vejražková Romana, Veselá Tereza a Dana, Nádvorník Vojtěch, Houška Jakub, Karch Petr, p. Ryžak, Ště-
pánka Horáková, p. Filip, Veronika Holečková, pí. Pomahačová a Doová, firma Lavennis, ZŠ Neštěmice, ZŠ Neštědice, ZŠ Malšovice, Obec Dobkovice, 
za stranu Starostové a nezávislí donesl roušky pan Ušák. Dále paní Blehová, Dzubová, Fišerová, Halíčková, Janíková, Jersenská, Jouklová, Kloudová, 
Koutecká, Krátká, Maříková, Mašínová, Volavková, Vorochobinová. 
Rukavice dodaly Potraviny BALAVD. Firma DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. dodala rukavice a dezinfekci na neurologické oddělení v hodno-
tě přes 11 tisíc korun. Skupina dobrovolníků darovala ochranné štíty - 3D tiskem proti COVID- 19.
Občerstvení poskytl spolek Self Defense Division, z. s., Michaela Červená, Radka Telingerová, Olina Marková, pojišťovna Generali z akce Pomáháme 
sestřičkám, restaurace U Fořta, Ristorante Ciao Ciao, Huyen Tranova - SEA OF BLUE Děčín + salon ANNA, Polívkárna mezi domy, Bartáková Adéla 
a paní Hamerlová. Poděkování patří také za dodávku ochranných krémů Nadaci Chart Feroxu, Nobilis Tilia s.r.o. a České asociaci sester. Drogérii TETA 
za poukazy v hodnotě 300 Kč pro sestřičky na zakoupení vlasové kosmetiky. Ing. Horské Dagmar za dodání 4 ks stojanového ventilátoru. 
Děkujeme i za spolupráci členům PČR a MP, kteří nám byli nápomocni při třídění pacientů.                (KZ)

Požádejte teplárnu o slevu na dalších pět let
Teplárenská společnost TERMO 
Děčín zahajuje druhý pětiletý 
věrnostní program, v jehož 
rámci mohou zákazníci opět 
získat 10 procent slevu na teplo 
a teplou vodu. Prvním zákazní-
kům, kteří do věrnostního pro-
gramu vstoupili, smlouva vyprší 
k 31. prosinci tohoto roku. Pro 
pokračování v programu musejí 
k této smlouvě podepsat doda-
tek. Cena tepla pro zákazníky 
ve věrnostním programu klesla 
v tomto roce na 599 korun za 
gigajoul (2,15 Kč za kWh) a je 
nejnižší za posledních 10 let.

Do věrnostního programu 
teplárny postupně vstoupilo 81 
procent všech zákazníků, nejvíce 
hned v první vlně v roce 2016, a 
proto teplárna již nyní apeluje na 

své zákazníky prostřednictvím 
dopisů na správcovské společnos-
ti, družstva a SVJ, aby v případě 
zájmu požádali o dodatky ke 
smlouvám na dalších pět let co 
nejdříve. 

„Na zpracování dodatků ke 
smlouvám potřebujeme ně-
jaký čas a pokud by se všichni 
účastníci věrnostního programu 
rozhodli, že o dodatky ke smlou-
vám požádají v půlce prosince, 
tak bychom nemuseli stihnout 
všechny slevy do konce roku 
vyřídit,“ říká Kateřina Drbalová, 
vedoucí obchodu a marketingu 
TERMA Děčín.

Do věrnostního programu lze 
sice vstoupit kdykoliv a sleva 
platí od následujícího měsíce 
po podpisu smlouvy, ale kdo ze 
stávajících účastníků programu 

by podepsal dodatek ke smlouvě 
později než v prosinci, musel by 
od 1. ledna 2021 platit za teplo 
běžnou cenu, a to do doby, než by 
mu zase naběhla cena se slevou.

„To by bylo z pohledu naší 
cenotvorby a následného vy-
účtování obtížné a pro zákazníka 
nepřehledné,“ vysvětluje Kateřina 
Drbalová.

Věrnostní program byl jedním z 
výsledků jednání mezi SBD Děčín, 
městem Děčín a TERMEM, kdy se 
město a SBD zavázaly podporovat 
rozvoj centrálního zásobování 
teplem výměnou za snížení v té 
době vysoké ceny tepla, která se 
zvyšovala v důsledku růstu ceny 
plynu. 

„Jsme rádi, že se nám tak dobré 
ceny podařilo vyjednat,“ říká pri-
mátor města Jaroslav Hrouda. 

„Díky dlouhodobým smlou-
vám na odběr tepla jsme věděli, 
že můžeme investovat do další 
modernizace naší teplárny, napří-
klad do obnovy kogeneračních 
jednotek na našich zdrojích tak, 
abychom nemuseli platit emisní 
povolenky a mohly zákazníkům 
kromě tepla nabídnout i elektric-
kou energii,“ říká Libor Štěpán, 
předseda představenstva TERMA 
a dodává: „Z tohoto důvodu 
nabízíme slevu a dlouhodobé 
smlouvy i nadále. Chceme inves-
tovat do optimalizace chodu naší 
soustavy, do společných projektů 
s městem a například také do 
výstavby vlastní rozvodné elek-
trické sítě, abychom mohli našim 
zákazníkům dodávat elektřinu, 
kterou sami vyrábíme.“

    (Termo Děčín)

sející technické zázemí a šatnové 
zázemí personálu. 

Během následné druhé etapy 
je plánováno vybudování nad-
zemního spojovacího koridoru 
nového pavilonu s pavilonem „I“, 
výstavba nového pavilonu Péče 
o matku a dítě včetně hemodi-
alyzačního střediska na místě 
stávajícího pavilonu bývalé-
ho dětského oddělení, jehož 
součástí bude hemodialyzační 
středisko (14 křesel a 2 lůžka), 
gynekologické oddělení vč. 
porodnice a operační sál v rámci 
porodnice.       (KZ)
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Slunečnice děkuje dobrovolníkům za pomoc 
Také děčínská Slunečnice se v 

době pandemie zapojila do po-
moci lidem. Za dva měsíce nouzo-
vého stavu proběhlo 390 konkrét-
ních dobrovolných pomocí a bylo 
odpracováno 1 180 hodin. Svou 
pomoc nabízelo tolik lidí, že je ani 
nešlo všechny využít.

Prvních pár nákupů, donášku 
léků a dopravu roušek klientům 
zjišťovali sami pracovníci Sluneč-
nice, z.s., aby mohli dobrovolníky 
připravit na to, jak bude jejich 
činnost probíhat, co bude potřeba 
řešit, jak s klienty mluvit, na co je 
třeba si dávat pozor při kontaktu. 
Podle toho pak každý dobrovolník 

dostal přesné instrukce a postup, 
aby seniory neohrozil, a byl v 
bezpečí i on sám. Poptávka po 
pomoci postupně narůstala víc a 
víc, ale s ní i počet dobrovolníků. 
Mnoho lidí přispívalo našitými 
rouškami a díky tomu jich mohlo 
dobrovolnické centrum rozdistri-
buovat více než 500 mezi seniory 
a do lékařských ordinací. Stále 
přibývající dobrovolníky už ani 
nebyla možnost využít v terénu. 
Mnoho z nich se tedy pustilo do 
rekonstrukce našich sociálně re-
habilitačních dílen a do revitaliza-
ce Kavárny a palačinkárny, kterou 
Slunečnice, z.s. na Zámku Děčín. 

Obrovský kus práce odvedli páno-
vé z HC Děčín.

Další klientka neměla občanský 
průkaz a nemohla si vyzvedávat 
důchod, ale nebyla schopná si OP 
sama zajistit. Zprostředkována 
jí bylo vyzvednutí průkazu na 
magistrátu i doprava. Jiný klient 
potřeboval opravit invalidní vozík 
a musel by kvůli tomu jet do 
opravny přes celé město, jeden z 
dobrovolníků je svářeč, vozík si u 
klienta vyzvedl, opravil u sebe v 
dílně a zase mu ho zpět přivezl.

Bylo třeba řešit i akutní cesty 
zvířátek seniorů na ošetření k 
veterináři, zajištění dopravy na 

lékařské prohlídky, přes dobrovol-
nické centrum v Ústí nad Labem 
se zajistili potravinové nebo 
hygienické balíčky pro klienty v 
sociální nouzi. Občas klienti potře-
bovali zprostředkovat i právnic-
kou podporu či dovézt obědy. 
Obrovskými tahouny byly skauti 
z Děčínského oddílu Stopa, kteří 
se do pomocí pouštěli i několikrát 
denně.

Klienti za žádnou z těchto slu-
žeb nic neplatili, proto je Sluneč-
nice, z.s. moc vděčná za finanční a 
hmotné dary, i díky kterým mohla 
tuto činnost provozovat.

     (Doubravka Dostálová)

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Nadané děti mohou získat finanční podporu 
Indigo Děčín, z.s. – Centrum dětí 

a mládeže Kamarád v Děčíně 32 ve 
spolupráci se Zásilkovna s.r.o. Praha 
tímto vyhlašuje možnost podání 
žádosti pro zájemce o finanční 
podporu pro nadané děti a mládež 
ze sociokulturně znevýhodněné-
ho prostředí v oblasti vzdělávání, 
kultury a sportu, a to pro oblast 
žadatelů městské části Děčín 32 – 
Boletice nad Labem.

Komu je podpora určena:
Finanční podpora je určena pro 

nadané děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let, které jsou nadané v ob-
lasti studia, kultury nebo sportu. 
Žádosti o finanční podporu pro děti 
a mládež do 18 let podávají jejich 
zákonní zástupci.

Forma podání žádosti o finanční 
podporu:

Žádost se podává volnou písem-
nou formou, kde žadatel uvede své 

jméno, věk, adresu, telefonní kon-
takt a náležité odůvodnění, na co 
a v jaké výši finanční podporu po-
žaduje. Písemnou žádost o finanční 
podporu je třeba doručit osobně 
do Centra dětí a mládeže Kamarád, 
na adresu Míru 152, 407 11 Děčín 
32 – Boletice nad Labem, řediteli 
zařízení p. Miroslavu Grajcarovi, a to 
v zalepené obálce. Obálku označte 
slovem „Žádost.“

Finanční podpora se může použít 
na:
Oblast podpory kultury:

U žáků ZŠ na úhradu poplatku 
ZUŠ na celý školní rok, nákup 
hudebního nástroje, výtvarných po-
třeb, dopravu MHD na cestu do ZUŠ 
a zpět, úhradu poplatků v tanečních 
souborech (pokud je vyžadována) 
apod.

Oblast podpory vzdělávání:
U žáků SŠ, SOU a VŠ na nákup 

studijních pomůcek, jako je např. 
notebook, nebo PC sestava, nákup 
učebnic a dalších školních pomůcek 
a studijních materiálů. Rozhodující 
jsou dobré studijní výsledky.

Oblast podpory sportu:
Možnost úhrady registračních 

poplatků ve sportovních organiza-
cích (pokud je registrační poplatek 
vyžadován), nákup sportovního 
vybavení (např. sportovní obuv, ru-
kavice, dresy pro jednotlivce apod.)

Podmínky získání finanční  
podpory:

O získání finanční podpory pro 
nadané děti a mládež v oblasti 
kultury, vzdělávání a sportu bude 
rozhodovat tříčlenná schvalovací 
komise. Spolek Indigo Děčín, z.s. si 
vyhrazuje právo nepodpořit ty ža-
datele, kteří ve své žádosti náležitě 
neodůvodní potřebu finanční pod-
pory žadatele. V případě schválení 

finanční podpory bude s žadatelem 
sepsána Smlouva o finanční podpo-
ře s uvedeným účelem podpory, její 
výší a podmínkami čerpání finanční 
podpory. Na finanční podporu není 
právní nárok a schvalovací komise si 
vyhrazuje právo v případě nejas-
ností žádost nepodpořit.

Celková alokace finančních 
prostředků určených k přerozdělení 
v roce 2020 činí 50 000 korun. 

Termín podání žádosti:
Žádost o podporu je možné po-

dat kdykoliv v průběhu roku 2020. 
Doporučujeme však podání žádosti 
do konce srpna, aby aktivita mohla 
být podpořena hned od začátku 
školního roku.

Více informací je možné získat 
v Centru dětí a mládeže Kamarád 
v Děčíně 32 u p. Miroslava Grajcara, 
nebo na tel. č. 731 105 424 nebo na 
e-mail: miroslav.grajcar@seznam.cz.
       (Indigo Děčín)

Přihlaste se do kursu „Zdravotník zotavovacích akcí“
Český červený kříž v Děčíně 

pořádá kurs Zdravotník zotavova-
cích akcí. 

„Naučíme vás nejen to, jak bez-
chybně zvládnout první pomoc a 
poradit si se závažnými zdravot-
ními stavy, ale obeznámíme vás 
i s právními aspekty vaší funkce, 
základy hygieny a efektivním řeše-

ním zdánlivě banálních situací. Na 
kurzu si ukážeme různé situace a 
jak v nich první pomoc poskytovat. 
Součástí je praktický nácvik resus-
citace, obvazové techniky, trans-
port raněných a ošetřování poraně-
ní,“ lákají organizátoři. Absolventi 
kurzu mohou vykonávat funkci 
zdravotníka na dětských táborech, 

školách v přírodě, lyžařských a 
turistických zájezdech (platnost 
průkazu jsou 4 roky pro nepedago-
gické pracovníky, pro pedagogické 
pracovníky je platnost průkazu 
neomezena).

Rozsah školení je 40 hodin, kurz 
je ukončen závěrečným testem. 
Cena školení je 2 000 korun za oso-

bu. Školení bude probíhat od 2. 7.  
do 5. 7. vždy od 8.00 do 18.00 ve 
školící místnosti OS ČČK Děčín na 
adrese Mírové náměstí 234/3, 405 
02, Děčín 4. V případě zájmu o kurz 
se prosím objednávejte na emailu 
skolenicck@seznam.cz nebo na 
telefonním čísle 608 870 737.   
         (Bc. Lucie Pondělíková)
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Reakce na znalecký posudek k Podmoklům 
Zastupitelům města Děčín byl 

doručen znalecký posudek, který 
m.j. odpověděl na elementární 
otázky týkající se stavby „Obnova 
historické části Podmokel – etapa 
C“. Podívejme se tedy na jednotlivé 
otázky a odpovědi:

1) Je stavba provedena v souladu 
se smlouvou o dílo? Odpověď 
znalce: „NE“

2) Zachovávají změny v provede-
ní díla kvalitu požadovanou doku-
mentací? Odpověď znalce: „NE“ 

3) Odpovídá únosnost chodníků 
a vozovky požadavkům smlouvy 

Vážení obyvatelé Děčína, rád 
bych tentokrát osobně reagoval 
na články opozičních zastupitelů 
ohledně revitalizace Podmokel. 
Mohu vás ubezpečit, že děláme 
vše proto, aby byla tato etapa 
revitalizace dokončena co nejdříve. 
V tomto čísle Zpravodaje proto 
najdete také první díl seriálu Pravda 
o Podmoklech, který vám postup-
ně objasní, jak tato stavba vznikla 
(projektovat se začala již v roce 
2013), kdo je za ni zodpovědný a 
především – připravili jsme pro vás 
nezkreslené informace, abyste si 
sami mohli udělat obrázek, jak je 
někdy složité dotáhnout takovou 
stavbu do zdárného konce. Rád 
bych vás také požádal, abyste se 
nenechali ovlivnit sociálními sítěmi: 
někteří opoziční zastupitelé totiž 

a dokumentace? Odpověď znalce: 
„NE“

4) Je snížena užitná hodnota díla? 
Odpověď znalce: „ANO“  

5) Jsou aktuální vrstvy chodníku 
a vozovky v souladu s citovanou 
smlouvou a projektovou dokumen-
tací? Odpověď znalce: „NIKOLIV“

Zhotovitel tedy neudělal to, co si 
město Děčín objednalo. Z našeho 
pohledu je to tak, že se kdosi poku-
sil město Děčín okrást, ale pokus byl 
prozrazen zmařen.

Alarmující je skutečnost, že odbor 
rozvoje děčínského magistrátu, 

který má prokazatelně odpověd-
nost za dohled nad prováděním 
stavby v souladu se smlouvou o dílo 
a projektovou dokumentací, tuto 
činnost zanedbal, což dělá dlouho-
době. Nejen že neuhlídal stavbu, ale 
hlavně nechal proplatit práce, které 
nikdo neudělal a materiál, který ni-
kdo nedodal. Díky špatné kontrole 
docházelo k situaci, že položená 
dlažba znemožnila jakoukoliv 
kontrolu, co je pod ní za podklad. 
Vedoucí odboru rozvoje Mgr. Petr 
Kužel a s ním i někteří radní, zejmé-
na pan Ing. Jiří Anděl, při jednáních 

zastupitelstva použili naprosto 
nesmyslný argument, že „stavba 
ještě není předaná“ a že se chceme 
pouze zviditelňovat. Teď, když je 
jasné, že se stavba musí předělat v 
souladu s projektem, se ukázalo, jak 
špatný to je přístup. Ztratili jsme tak 
mnoho měsíců času.

Ke škodě rady města posudek 
také prokázal, že o zviditelňování 
nám vůbec nešlo.

Tomáš Brčák, zastupitel 
za ODS s podporou Svobodných

Petr Zdobinský, zastupitel 
za Pirátskou stranu

Primátor Jaroslav Hrouda: Reakce na Podmokly  
fakta rádi překrucují, vytrhávají z 
kontextu a vykládají po svém. 

V červnu jsem obdržel ohledně 
Podmokel výzvu opozičních zastu-
pitelů (najdete ji na této stránce) 
Považuji za férové na ni otevřeně 
reagovat bod po bodu. 

1. Předpokládaný termín ukončení 
prací na stavbě „Revitalizace Pod-
mokel etapa C“ je dle zhotovitele 
letošní říjen. Pokud se však objeví 
(jako v minulosti právě na této stav-
bě) překážka, která nebyla součástí 
projektu, může dojít k dalšímu 
zdržení. V takovém případě je třeba 
nejen přepracovat projekt, ale také 
znovu získat stavební povolení, což 
je proces trvající i několik měsíců. 
Chápu, že je každé zdržení nepří-
jemné, k problémům ale dochází i 

na dalších stavbách, je třeba s nimi 
počítat. 
2. Plán prací, k jehož zveřejnění nás 
někteří zastupitelé vyzývají, se tedy 
může měnit nejen kvůli nečekaným 
překážkám, ale třeba také kvůli 
počasí. Nebylo by proto seriózní jej 
zveřejňovat – v případě jakékoliv 
změny bychom lidem v této lokali-
tě jen zbytečně komplikovali život.
3. Jednat pouze s uživateli nebyto-
vých prostor je silně populistické. 
Tato stavba zasahuje do života 
celé řady lidí: majitelům nemovi-
tostí, lidem, kteří zde bydlí, lidem, 
kteří centrum města využívají… 
jinými slovy: nám všem. Na místě 
je naopak vyjednat pro město co 
nejlepší podmínky se zhotovitelem 
stavby. Jak jste si jistě všimli, poda-
řilo se nám například domluvit, že 

během stavby zde mohou uživatelé 
nemovitostí v rámci možností na-
příklad parkovat, nebo to, že jsou 
revitalizované plochy průběžně 
využívány veřejností. 
4. Po dokončení revitalizace 
Podmokel bude další část našeho 
města krásná. Hodnota nemovitostí 
a provozoven v této lokalitě vzros-
te, aniž by se na tom jejich majitelé 
přímo finančně podíleli. Myslím, 
že takovou investici by jistě ocenili 
podnikatelé, majitelé nemovitostí a 
obyvatelé i v jiných částech našeho 
města. 

Na závěr bych všechny rád 
ještě jednou požádal o trpělivost. 
Pro vedení města je zdárné a co 
nejrychlejší dokončení revitalizace 
priorita.
Jaroslav Hrouda, primátor města 

Výzva radním statutárního města 
Děčín, zejména primátorovi města 
Hroudovi a náměstkovi pro územní 
a investiční rozvoj Raškovi.

Dne 27. 5. 2020 byla konečně po 
více než dvou letech handrkování 
znovu zahájena stavba „Obnova 
historického centra Podmokel – 
etapa C“ tak, jak byla projektována 
a objednána. Odkryté části stavby 
prozradily, že stavební konstruk-
ce byly ošizeny více, než jsme si 
mysleli. Zdá se, že stavba nyní zatím 
dostává vše, co jí podle projektové 
dokumentace náleží. 

Prováděním stavby ale trpí 
obyvatelé města, a zejména pak 

uživatelé nebytových prostor v 
ulici Prokopa Holého a v dalších 
přilehlých ulicích. Jejich podnikání 
je již dva roky negativně ovlivňová-
no stavební činností.  

Bohužel, jak je ze strany Magist-
rátu města Děčín špatným zvykem, 
nebyly zveřejněny žádné informace 
týkající se časového rozvrhu, ale ani 
rozsahu prací. Nikdo neví, jak bude 
stavba probíhat, kdy a na kterých 
úsecích, a v jakém rozsahu budou 
práce zahájeny a kdy ukončeny. 

Tímto vyzýváme primátora Hrou-
du, náměstka pro rozvoj Rašku, kte-
rý je za stavbu osobně odpovědný, 
a celou radu města (pány Anděla, 

Weisse, Smíška, Paličku, Houšku, 
Němečka a Cháru), aby neprodleně:

1) Sestavili se zhotovitelem 
harmonogram stavebních prací, 
a to s ohledem na ochranu zájmů 
svých spoluobčanů a zejména osob 
žijících a podnikajících v prostoru 
Husova náměstí a ulice Prokopa 
Holého, včetně ulic přilehlých.

2) Zveřejnili harmonogram prací, 
který bude obsahovat termíny jak 
zahájení, tak ukončení činnosti na 
jednotlivých úsecích. 

3) Zahájili oficiální jednání s uži-
vateli nebytových prostor v dané 
lokaci a uzavřeli s nimi dohodu o 
opatřeních, směřujících k co nej-

menšímu omezení jejich činnosti. 
4) Zahájili oficiální jednání s uži-

vateli nebytových prostor v dané 
lokaci a uzavřeli s nimi dohodu o 
finanční kompenzaci za nepřiměře-
né prodloužení doby stavby.

Očekáváme od vás, vážení radní, 
že se alespoň na chvíli vžijete do si-
tuace svých spoluobčanů, kteří se v 
dané situaci ocitli zcela nezaviněně.

Předem vám děkujeme za po-
chopení.

zastupitelé za Českou pirátskou 
stranu Petr Zdobinský a Jan Šmíd 

zastupitelé za ODS 
s podporou Svobodných 

Tomáš Brčák a Rudolf Brejška

Jaký je harmonogram prací v Podmoklech 





Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

Parkování pro zákazníky před obchodem
Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

VÝKUP 
ZLATA

VÝKUP ZLATA

NOVĚ OTEVŘENO 

zlatnictví v OC Pivovar

Akce -40% hodinky Daniel Klein

Zdarma ocelový náramek 

k dámským hodinkám Festina
(platí v OC Pivovar)

PRODEJ ZLATA ∙ STŘÍBRA ∙ OCELI ∙ HODINEK ∙ HODIN ∙ DEKORACÍ ∙ POLODRAHOKAMŮ

pohotovost, různé, inzerce19. června 2020

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD

životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• BALKÓNOVÉ KVĚTINY
• VODNÍ ROSTLINY
• DROBNÉ OVOCE
• POKOJOVKY
• DEKORACE
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tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

VYŘEŠTE DVB-T2!

TELEVIZE
přes satelit    

nebo internet   
ZDARMA!
Tel. 778 880 006

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

w
w

w
.O

PTIK
A

K
R

N
A

K
.CZ

St
atu

t 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz



14

km



15

19. června 2020

SO  20. 6.   17.00, NE 21. 6.     17.00
LASSIE SE VRACÍ

SO  20. 6.    20.00
BOURÁK

NE  21. 6.    20.00, ST  24. 6.     20.00 
KALIFORNSKÝ SEN

PO  22. 6.    20.00 
PŘÍBĚH TANTRY

ÚT  23. 6.    20.00
NEJVYŠŠÍ POCTA

ČT  25. 6.    17.00, SO  27. 6.    20.00 
NE  27. 6.    20.00 
TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ

ČT  25. 6.     20.00, PÁ  26. 6.    20.00 
SO  27. 6.    17.00, NE  28. 6.    17.00 
ÚT  30. 6.    20.00
3BOBULE

PÁ  26. 6.    17.00 
RAOUL TABURIN

PO  29. 6.   20.00 
PSÍ LÁSKA

PÁ  3. 7.       20.00 
NEŽ SKONČÍ LÉTO 

Kino Sněžník Městská knihovna

Výstava chodba 3. patro:
SCHALEKOVI – středoevropská 
rodina. Pět osudů pražské němec-
ko-česko-židovské rodiny v kontex-
tu moderních dějin 20. století. 

Přednáškový sál:
PO  22. 6.   18.15 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽ-
NÉ HUDBY:Večer splněných přání
Provází Jan Bučina. Přání předejte 
osobně v Městské knihovně nebo 
zašlete na info@dcknihovna.cz

ST   24. 6.   17.00, ČT   25. 6.  17.00 
PÁ   26. 6.  17.00
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ 
NAŠÍ HUDEBNÍ ŠKOLY. 
Lektor: Karel Suchánek

ÚT  30. 6.   16.00
TŘICET LET POD PŘÍSAHOU
Debata s Robertem Šlachtou o 
jeho knize. Vstup zdarma. 

NE  21.06.    18.00
LETNÍ KONCERT DĚČÍNSKÉHO 
PĚVECKÉHO SBORU 

ČT  2. 7.      18.30                        Modrý sál
DEGUSTACE FRANCOUZSKÝCH 
VÍN A POKRMŮ
Vstupné 690 Kč.

ČT  2. 7.    19.00                   Jižní zahrady
PÁBITELÉ
Divadelní představení Činoherního 
studia Ústí n.L.
Lehkonohá koláž obrazů a zápisků 
Bohumila Hrabala.  Vstupné: 320 Kč 
dospělí, 280 Kč senioři, studenti, ZTP.

1. 7. – 30. 9. 
LEGO ZÁMKY NA ZÁMKU DĚČÍN
Czech RepuBRICK
Filmový svět, světová architektura, 
české hrady a zámky, bazének plný 
LEGO kostek a doprovodná hra pro 
děti. Vstupné: 100 Kč dospělí, 80 Kč 
děti, 300 Kč rodinná (2+2)

1. 7.– 9. 8.    22.00            hlavní nádvoří
Letní kino na zámku
Podrobnosti promítání letního kina 
najdete na www.kinosneznik.cz

Zámek Děčín

ST  24.  6.    17.30
RADEK ANDONOV - KONEC VÁL-
KY A DRUHÁ POLSKÁ ARMÁDA
Přednáška souvisí s připravova-
nou publikací Z Lobendavy směr 
Praha! – Duben a květen 1945 mezi 
Budyšínem a Prahou.

Výstavy a expozice
LODĚ NA ZNÁMKÁCH
Výstava poštovních známek bude 
doplněna i o další trojrozměrné 
předměty, které mají souvislost 
s výkonem poštovního úřadu.

PICTURA BOHEMIA/Obrazy 
z Čech - obrazy ústeckého výtvarní-
ka Štěpána Jiráka z kolekce nazva-
né Böhmische Landsschaft.

30 LET ZMĚNY - 80. léta jsou 
v Děčíně dobou největší výstavby 
a hospodářského rozvoje, která 
ale měla své dobové zákonitosti 
a komplikace.

DŘEVĚNÍ HERCI - loutkové divadlo
Zpátky do pohádky! Výstava loutek 
Divadelního souboru Krajánek.

Muzeum Děčín

přehled kulturních a společenských akcí  20. 6. - 3. 7. 2020    

SO  20. 6. v 9.30 až 17.00
MOHENDŽODÁRO
Kurz zázračného cvičení

NE   21. 6.  18.00 
JÓGA PRO PRALES
Pozdravy slunce pro deštný prales 
na den jógy.

Amida centrum

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  
SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
Zoo Děčín

ÚT  30. 6.   
ZA ODMĚNU DO ZOO 
Děti školou povinné tzn. (6 až 15 
let) vstup zdarma (vstup zdarma 
platí pouze za doprovodu 1 plně 
platící dospělé osoby /120,- Kč/ a 
lze uplatnit maximálně na 2 děti)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

OUTLET

výprodej prémiových značek

SLEVA až

50 %

HŘENSKO

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz


